

## آغاز پلاک گذاری خودروهای حمل و نقل عمومی و وارداتی به جزیره کیش خودروهای شخصی و تاکسی هادر دستور کار قرار دارند



**اقتصاد کیش - با پیگیریها و تلاش های سازمان منطقه آزاد کیش نخستین خودروی ورودی به مناطق آزاد کشور در جزیره کیش پلاک گذاری شد.**

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با اعلام این خبر که مطالبه چندین ساله شهروندان و گردشگران این جزیره بوده است تاکید کرد: توسازی ناوگان حمل و نقل عمومی کیش یکی از مهمترین نیازهای این جزیره است که خوشحالیم با پیگیری های انجام شده در گام نخست چند دستگاه ون وارد جزیره کیش و پلاک گذاری شد تا روند واردات برای خودروهای تجاری، ون، مینی بوس، اتوبوس و کشتنده ها ادامه یابد و ناوگان حمل و نقل عمومی کیش به روز رسانی جدید باشد.

کیش موفق شد با پیگیری، بندی به این مصوبه اضافه کند که براساس آن مناطق آزاد در اجرای این مصوبه تابع دستورالعمل های مناطق آزاد باشند. رحیم سرهنگی افزود: با تلاش های بسیار زیاد و پس از ماه ها پیگیری شبانه روزی برای اجرای هیات دولت در ۲۵ مرداد امسال مبنی بر واردات خودروهای تجاری، ون، مینی بوس، اتوبوس و کشتنده ها به مناطق آزاد کشور، سازمان منطقه آزاد

به گزارش اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد کیش، رحیم سرهنگی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به تلاش و پیگیری های انجام شده توسط سازمان منطقه آزاد کیش گفت: براساس مصوبه هیات دولت در ۲۵ مرداد امسال مبنی بر واردات خودروهای تجاری، ون، مینی بوس، اتوبوس و کشتنده ها به مناطق آزاد کشور، سازمان منطقه آزاد

## افزایش تعداد پروازهای شرکت هواپیمایی عراق به جزیره کیش



**اقتصاد کیش -** شرکت هواپیمایی عراق که پیش از این، روزهای جمعه پروازهای خود را در مسیر بغداد-کیش و بالعکس راه اندازی کرده بود و اکنون افزایش پروازهای این شرکت را به صورت روزانه در دستور کار خود قرار داده است. فرودگاه بین المللی کیش در راستای ارتقاء و توسعه سطح ارتباطات بین المللی در حوزه های گردشگری، تجاری و بازرگانی "به ویژه ارائه خدمات شایسته به مسافران و گردشگران اقصی نقاط کشور که مقصد گردشگری خود را جزیره کیش انتخاب می کنند خدمات مطلوبی را ارائه می دهد. به گزارش اقتصاد کیش گفتنی است، شرکت توسعه و مدیریت بندر و فرودگاه های کیش در راستای توسعه امکانات و تجهیزات هوشمند فرودگاه بین المللی کیش گام های موثری در زمینه ارائه خدمات شایسته به مسافران و گردشگران برداشته و نقش محوری این مجموعه می تواند در رونق بخشی حوزه های صنعت گردشگری و اقتصادی موثر واقع شود.



## سقفی اندازه قلب من و تو

۰۹۱۲۳۳۱۲۲۲۹  
۰۹۳۴۷۶۹۱۲۰۱  
۰۷۶۴۴۴۲۰۰۰۵  
۰۷۶۴۴۴۶۷۳۰۷

@ Danyalamlak

## خلیج فارس جزیره کیش

بلوار فردوسی ویلاهای مروارید پلاک ۷۰۱  
دانیال پلاس خیابان رودکی پلاک TS۳۵ واحد ۲

## وطن ای همه هستی من!

ابراهیم ارزانی



درست از ساعت ۱۸۳۰ دقیقه امروز که احمد علی داور کویتی سوت آغاز مصافح ایران و قطر را برای انتخاب تیم برنده برای رسیدن به فینال جام ملت های آسیا بصداد آورد، برای گذراندن این ۹۰ یا ۱۰۰ دقیقه تا اتمام بازی دل تول همه ایرانی هایی که سالها در حسرت رسیدن به فینال فوتبال آسیا بودند نخواستند. حالا مجالی است تا بغض و حسرت چنددهه دور بودن از قله فوتبال قاره کهن را یکباره تبدیل به کله کشانی از شادی و شور و نشاط در سراسر کشور سازیم. ما پس از ۳۰ یا ۳۱ بازی راحت برابر فلسطین و هنگ کنگ و امارات و دو بازی سخت و نفسگیر برابر سوریه و ژاپن حالا در یک قدمی رسیدن به فینال فوتبال آسیا هستیم. بازی با قطر گرچه نسبت به سایر حریفان برای ما آسان تر بنظر می رسد و سوابق بازیهای قبلی ما و قطر چنین چیزی را نشان می دهد اما امیدواریم شرایط میزبانی قطر موضوع عجیب و غیر منتظره ای را بوجود نیآورد و همه چیز عادی پیش برود و بازی اخیر برابر سوریه و ژاپن به شکل بی سابقه و عجیبی یک بار دیگر حس میهن دوستی و همبستگی ایرانیان را بخوبی نمایش داد. ایرانیانی که بخشی از آنها بعلا شریطی اجتماعی و اقتصادی موجود در جامعه از فوتبال گریزان شده بودند و شاید حس و حالی به فوتبال و حتی تیم ملی نداشته اند، این بار در جریان بازیهای جام ملت های آسیا آن چنان شیفته فوتبال و بازیهای جذاب تیم ملی شدند، گو اینکه حس میهن دوستی و وطن پرستی بعنوان موضوعی مغفول مانده و فراموش شده ناخود آگاه از درون آنها زبانه کشیده و قدرتی را بوجود آورد که انرژی مثبت آن به بازیکنان تیم ملی هم سرایت کرد و در برابر ژاپن حماسه ای بزرگ خلق شد. حرف های بیشتر را میگذاریم برای قبل از بازی فینال، بعد از عبور از قطر و ایستادن در بازی فینال برای فتح جام فغلا این سروده زیبا را داشته باشیم برای فتح قطر از مزمه و شنیدن این سروده زیبا قبل و بعد بازی امروز لذت پیروزی را برای ما دو چندان خواهد ساخت. خدا رو چه دیدی! ایشاید این بار فوتبال اراده و قدرت طوفانی ما ایرانیان را شکل داد و عاملی شد برای همبستگی ملی برای عبور از همه نامالامات و خط بندیها و گرو بندیها و همه اختلافات و بدی های موجود در جامعه و ناهمبانی هایی که نسبت به همدیگر داریم. ایشاید این بار فوتبال به کمک آمد و آشتی بزرگ ملی را با همبستگی همه ایرانیان برآیدمان فراهم ساخت و قدرتی بزرگ را فراهم ساخت همان گونه که همه فارغ از هر قومیت و زبان و مذهب و اعتقاد و جناح بندی سیاسی از پیروزی تیم ملی حول کلمه "ایران" به ششوق می آید این بار نیز این همه اختلاف و دستنه بندی و خودی و غیر خودی از بدنه جامعه مان رخت بر بندد و شوق سرفرازی "وطن" فرا تر از همه چیز "میثاق ملی" همه مان باشد.

ما فوتبال می شود وطن را ساخت، می شود....!

نام جاوید وطن  
جلوه کن در آسمان  
وطن ای هستی من  
جلوه کن در آسمان  
بشنو سوز سختم

همه جان و تنم  
وطنم، وطنم، وطنم  
که نو اگر این چمنم

همه جان و تنم  
وطنم، وطنم، وطنم

همه با یک نام و نشان  
همه با یک نام و نشان  
همه شاد و خوش و نغمه زبان  
ز صلابت ایران جوان  
ز صلابت ایران جوان

وطنم، وطنم، وطنم  
وطنم، وطنم، وطنم

ساعت ۱۸۳۰ امروز - ایران - قطر

به امید پیروزی

## کیش در رتبه دوم مسابقات تنیس روی میز مناطق آزاد



**اقتصاد کیش -** تیم تنیس روی میز منطقه آزاد کیش رتبه دوم مسابقات مناطق آزاد کشور را کسب کرد. به گزارش اقتصاد کیش، این رقابت ها با حضور هفت تیم از مناطق آزاد کشور در دو بخش تیمی و انفرادی به میزبانی منطقه آزاد اروند برگزار شد. تیم های شرکت کننده ۲۱ مسابقه برگزار کردند و در پایان مناطق آزاد انزلی، کیش و اروند الف عناوین اول تا سوم را کسب کردند. در قسمت انفرادی نیز ۲۸ ورزشکار در بخش حذفی با یکدیگر رقابت کردند و پس از انجام ۲۷ بازی، نفرات برتر مشخص شدند. حسن مجاهدپور از منطقه آزاد اروند و رضا خندان از منطقه آزاد کیش نفرات اول و دوم و علیرضا موحی از دبیرخانه شورایی مناطق آزاد و میثم بنی یوگری از منطقه آزاد اروند نیز مقام سوم مشترک را کسب کردند.

نقد روز...

## قطعی ناگهانی برق

روز گذشته در منطقه مرکز جزیره متاسفانه قطع ناگهانی برق که برقراری مجدد آن حدود یک ساعت طول کشید علاوه بر ایجاد اختلال در روند کارهای جاری شرکت موجب وارد شدن خسارت و سوختن قطعات یکی از دستگاههای شرکت شد. خواستیم برپسم در چنین مواردی چه کسی مسئول و پاسخگوست و آیا می شود بابت خسارت وارده از جایی ادعای خسارت کرد؟ چراسیستم توزیع برق در جزیره اینقدر مشکل دارد و با کوچکترین موضوعی دچار مشکل و منجر به قطع برق شهر می شود؟



## توضیحی بر گزارش آماری گمرک جمهوری اسلامی ایران در مورد منفی بودن تراز تجاری مناطق

طهمورت قاسمی

گمان نمی کنم در هیچ کشوری که اندک پیشرفتی را تجربه کرده باشد تا این میزان آمارهای ضد و نقیض از سوی مجاری رسمی در فضای عمومی انتشار یابد. مقوله ایی که مبنای نظام برنامه ریزی و به دنبال آن نظام بودجه بندی به ویژه از نوع عملکردی و عملیاتی است. بنابراین اگر داده های آماری بر اساس معیارهای معتبر واحد، تولید و پردازش نشوند هیچ وقت نباید انتظار داشت که نظام حکمرانی و تدبیر که از زیربخش های نظامات اقتصادی و اجتماعی است سامان یابد. با این مقدمه به سراغ اصل موضوع می رویم. طی چند روز اخیر گزارشی به روش اینفوگرافیک در مورد تراز تجاری شش منطقه آزاده استناد آمار گمرک جمهوری اسلامی در فضای مجازی منتشر و به سرعت باز نشر داده شد که گمان می رود نشانگاه این آمار به صورت هدفمند نظام تصمیم گیری در منظومه مناطق آزاد تجاری و صنعتی بوده است. طبق این گزارش شش منطقه شامل کیش، قشم، اروند، ارس، انزلی و چابهار دره ماهه نخست سال ۱۴۰۲ دارای تراز تجاری منفی بوده اند در حالی که آمار اعلامی سازمان منطقه آزاد کیش برای همین مدت یعنی ده ماهه نخست ۱۴۰۲ تراز تجاری این منطقه را برابر با ۸۵+ میلیون دلار نشان داده است. به عبارتی صادرات و واردات کالا و خدمات در منطقه آزاد کیش، به ترتیب برابر بوده با ۱۶۸ و ۸۳ میلیون دلار. به راستی این اختلاف آمار از کجاست؟ آیا مسئولیت ثبت و ارائه آمار واردات و صادرات با گمرک جمهوری اسلامی است یا سازمان منطقه آزاد. پاسخ ساده و روشن است؛ کافی است به ماده ۱۴ قانون چگونگی اداره مناطق آزاد و مقررات مربوط توجه کنیم. مطابق این ماده، مبادلات بازرگانی مناطق با خارج از کشور پس از ثبت گمرکی از شمول مقررات صادرات و واردات مستثنی هستند و مقررات صدور و ورود کالا و تشریفات گمرک کبدر محدوده هر منطقه به تصویب هیأت وزیران خواهد رسید. مبادلات بازرگانی مناطق با سایر نقاط کشور اعم از مسافری و تجاری تابع مقررات عمومی صادرات و واردات کشور می باشد. به همین منظور با تصویب مقررات صادرات، واردات و امور گمرکی مناطق آزاد تجاری - صنعتی، واحدی در زیر مجموعه هر سازمان تحت عنوان گمرک سازمان منطقه آزاد ایجاد شده که مجری مقررات صادرات و واردات در هر منطقه است. برابر ماده ۱۳ این مصوبه، سازمان هر منطقه مکلف است آمار ماهانه کلیه کالاهای وارد و دهه منطقه را برآورد و آمارهای گمرکی به وزارت بازرگانی و گمرک ایران بفرستد، همچنین بر اساس تبصره ماده ۱۷ مصوبه مذکور، کنترل و نظارت بر ورود و صدور کالا از مناطق آزاد به سایر کشورها توسط گمرک سازمان بر مبنای این مقررات و دستورالعمل های اجرایی مربوط انجام می پذیرد تأییدی گردد. به دیگر سخن، تنها مرجع صلاحیت دار در حوزه آمار صادرات و واردات کالا و خدمات از مناطق آزاد به خارج از کشور گمرک سازمان هر منطقه است نه گمرک جمهوری اسلامی ایران. اما قطع نظر از مرجع صلاحیت دار در زمینه آمار صادرات و واردات هر منطقه در پاسخ به این که ریشه این همه اختلاف در تراز تجاری کجاست باید گفت معیار محاسبه گمرک جمهوری اسلامی مقایسه ارزش محاسبه و مقایسه ارزش صادرات و واردات کالا به علاوه خدمات است که بر این اساس تراز تجاری منطقه مشخص می شود. یادآور می گردد هر ساله درآمدهای ارزی قابل توجهی از طریق ارائه خدمات فنی - مهندسی به شرکتهای مربوط به حوزه نفت و گاز برای منطقه آزاد کیش کسب می شود که نوعی صادرات محسوب می گردد. اما سخن آخر با دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد است که مهمترین وظیفه اش هماهنگی بین سازمان ها و پیگیری های لازم جهت رفع اختلاف و مشکلات بین بخشی و فرایضی مناطق با سایر دستگاههاست که عمدتاً به برداشت ها و تصمیمات غیر قانونی برخی از دستگاههای اجرایی برمی گردد. شواهد و قرائن نشان می دهد که مدتهاست دبیرخانه از ریل خارج شده و به جای پرداختن به اصل موضوع به فرعیات مشغول شده است. ای کاش دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد درصددی از تلاش بی دریغ در بزرگ کردن ساختار تشکیلاتی و دایره امکانات و همبظور افزودن مز و صندلی به وظایف خود توجه می کرد تا مناطق اینگونه در آتش بی عملی و ترک فعل نمی سوخت.

دبیر کل مجمع سازندگان کیش

## رئیس جمهور در نشست با مدیران مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مطرح کرد: لایحه جامع رفع محدودیت های قانونی در مناطق آزاد تدوین شود



**اقتصاد کیش -** ابراهیم رئیسی خواستار تدوین لایحه جامع به منظور رفع محدودیت های مربوط به اجرای قانون در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی شد. به گزارش اقتصاد کیش ابراهیم رئیسی صبح روز گذشته در نشست مدیران مناطق آزاد و ویژه کشور به صورت ویدئو کنفرانسی از طرح های مختلف تولیدی، صنعتی، کشاورزی و گردشگری در مناطق آزاد ارس، انزلی، اروند، ماکو و چابهار به ارزش ۱۴ هزار میلیارد تومان بهره برداری کرد. رئیس جمهور در این نشست رهنمودهای مهمی برای ارتقای عملکرد مناطق آزاد و ویژه کشور مطرح کردند. رئیسی با اشاره به گذشته زمان طولانی از وضع قوانین مربوط به مناطق آزاد و محدودیت هایی که برخی از این قوانین برای فعالیت مناطق آزاد ایجاد کرده است، بازرگانی در قوانین موجود را ضروری دانست و افزود: حال که رویکرد مناطق آزاد به رفع نگرانی های گذشته از برخی آسیب های مربوط به فعالیت مناطق آزاد از جمله قاچاق کالا و واردات بی رویه و توجه به تولید و صادرات متمرکز شده، لازم است تدوین لایحه ای جامع ناظر به همه موانع موجود در این مناطق و مشتمل بر راهکارهای رفع این مشکلات در اولویت کاری مسئولان مربوط باشد. رئیس جمهور افزایش تولید و صادرات را از جمله مأموریت های مهم مناطق آزاد و ویژه برشمرد و افزود: لازمه تولید، جذب سرمایه و سرمایه گذاری است، اما با اینکه میزان سرمایه گذاری جذب شده طی ۲۵ سال گذشته قابل تقدیر است، فرایند جذب سرمایه های داخلی و خارجی همچنان طولانی و دارای پیچیدگی هایی است که موجب دلزدگی و ناامیدی سرمایه گذار و فرار سرمایه می شود. رئیسی با بیان اینکه فلسفه و اساس تشکیل مناطق آزاد و ویژه رفع پیچیدگی و قوانین و مقررات دست و پاگیر بوده است، بر لزوم اصلاح فرآیند طولانی و پیچیده جذب سرمایه گذاری در مناطق آزاد و ویژه و تجدیدنظر در روال فعلی تاکید کرد. «ضرورت فعال شدن مناطق آزاد مرکزی، صندوق توسعه ملی و وزارت امور اقتصادی و دارایی»، «توجه ویژه به جذب سرمایه ایرانیان خارج از کشور با تضمین امنیت سرمایه گذاری و سود سرمایه»، «فعال کردن اقتصاد گردشگری در کنار تولید در مناطق آزاد و ویژه» و «ضرورت بررسی و رفع مشکلات پیش آمده ناشی از درهم آمیختگی مسائل برخی مناطق آزاد و ویژه با مسائل شهری» از دیگر نکات مهم مطرح شده از سوی رئیس جمهور در این جلسه بود.

